
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 10. února 2016

Č. 28, www.metro.cz

Masopustní průvod. Předškoláci prošli s kapelou městem
Přibližně šedesát pět dětí z lesní školky a mateřské školy na Biřičce v Novém Hradci Králové, který je místní částí této vý-
chodočeské metropole, prošlo s maskami městem v masopustním průvodu s kapelou. Děti obcházely domy a průvod za-
končily v domově důchodců v Novém Hradci Králové, kde potěšily zpěvemmístní seniory. MAFRA –MARTIN VESELÝ

Hotel? Turisté v Česku
přišli na chuť bytům
Trend. Už každý čtvrtý turista hledá ubytování v soukromí. Výhody. Kromě netradičního zážitku je levnější,
někdy i zdarma. Hoteliéři. Tvrdí, že je ubytování v bytech znevýhodňuje a podporuje šedou ekonomiku STRANA 4

JÁGR NEPOLEVUJE ,
HRÁL UŽ 1600. ZÁPAS
SLAVNÉMU ČESKÉMU HOKEJISTOVI BUDE V PONDĚLÍ 44 LET STRANA 12

Svátek slaví: Mojmír
Min. 3°
Max. 7°

Srážka vlaků
v Bavorsku
Deset mrtvých. Taková je
bilance nejhoršího vlakové-
ho neštěstí v Německu za
poslední roky. K nehodě do-
šlo padesát kilometrů od
Mnichova. Asi osmdesát
lidí je zraněno, z toho osm-
náct vážně. Příčina nehody
není zatím známa, ale trať
byla vybavena zabezpečova-
cím zařízením, které mělo
vlaky zastavit. STRANA 5

Praha zdraží
parkování
Rezidenti zaplatí nově za
parkování v pražských
modrých zónách 1200 ko-
run. Nižší cena by měla být
v městských částech, kde
nebude jen jedna zóna, ale
území bude rozděleno na
sektory. Platit se tu bude
700 korun. Senioři zaplatí
360 korun. STRANA 2

Za svá díla
nic nechtějí
Ve svém volném čase tvoří.
Někdo fotí, jiný maluje
nebo dělá sochy. Jedno
však mají společné, myšlen-
ku Free Art Friday. Své dílo
na výstavě někomu jen da-
rují, zdarma, protože jim
to dělá radost. STRANA 3



www.metro.cz PRAHA středa 10. února 2016 02

Příprava parkova-
cích zón pokračuje.
Ceník je schválený.

Už je jasno. Rezidenti zaplatí
nově za parkování 1200 ko-
run, nižší cena byměla být za-
vedena v městských částech,
kde nebude jedna zóna, ale
území bude rozděleno na sek-
tory. Tady se bude platit 700
korun za sektor. Senioři si na
parkovací kartu musí připra-
vit 360 korun.

Náměstek primátorky Petr
Dolínek včera kromě ceníku
představil i některé další změ-
ny, které souvisejí s parková-
ním v zónách. Zdarma budou
parkovatmotocyklisté a opro-
ti původním předpokladům
nebude dražší parkování pro
auta delší než pět metrů.
Podle Dolínka tak chceměsto
vyjít vstříc hlavně rodinám,
které mají delšího kombíka.

Zóny budou otevřeny pro
všechny obyvatele městské
části. V praxi to znamená, že
třeba parkovací kartu pro Pra-
hu 4 si můžou koupit i lidé
z Kunratic nebo sídliště Krč,
kde zóny nebudou. Stále pla-
tí, že první část zón bude

spuštěna od 1. dubna. Město
ale zvažuje, že pokuty v no-
vých zónách v Praze 5 a 6 ne-
bude v dubnu ještě vymáhat.
Naostro tak začnou zóny fun-
govat až od 1. května, kdy se
mají přidat i další městské
části. ROBERT OPPELT

Parkovací zóny

Kde vzniknou nové zóny:

● 1. dubna – pilotní etapa
Praha 5 – Újezd
Praha 6 – Bubeneč a Dejvice

● 1. května – 1. etapa, fáze 1:
Praha 3 – Jarov
Praha 4 – Nusle a části Podo-
lí, Michle a Spořilov
Praha 5 – Smíchov, Košíře
Praha 6 – zbytek Dejvic
a části Vokovic a Veleslavína
Praha 8 – Karlín, Libeň
Praha 9 – Vysočany

● 1. června – 1. etapa, fáze 2:
Praha 8 – Kobylisy, Ládví

Polévková smršť
Neuvěřitelných dvě stě litrů staročeské
zelňačky z uzených žeber připravil pro
milovníky dobré polévky šéfkuchař Zby-
něk Ženíček. Jeho kulinářské umění si
nenechaly během Polévkové smršti na
Andělu ujít stovky lidí. TOP HOTEL PRAHA

Město už ví, za
kolik zaparkujete

Zprávy krátce

Proměna náměstí
Úpravy náměstí Jana Pa-
lacha by mohly začít příš-
tí rok. Institut plánování
a rozvoje dopracuje pat-
náct let starý návrh úpra-
vy náměstí, především
jeho centrální části.

Jednání o koalici
Trojkoalice je pro ANO
a ČSSD nejlepším koalič-
ním partnerem. Po vče-
rejším jednání to řekla
primátorka Adriana Kr-
náčová. „Shodli jsme se,
že naše programy se nej-
více protínají,“ uvedla.
S tím souhlasí i Trojkoa-
lice. Podle radního Jana
Wolfa z Trojkoalice ale
ANO a ČSSD nechtějí ve
vedení Prahy zelené. ČTK

Trápí Vás lupénka,
přestože se léčíte?
Zajímá Vás možnost zúčastnit se
výzkumného klinického hodnocení?
Pokud ano, budete se možná moci zúčastnit výzkumného
klinického hodnocení, v němž zkoumáme možnou novou
léčbu – hodnocený přípravek – u lidí se středně závažnými
až závažnými příznaky ložiskové psoriázy.

Klinického hodnocení TEMPUS se možná budete moci
zúčastnit, pokud splňujete tyto základní podmínky:

n je Vám 18 let nebo více a

n lékaři Vám už alespoň před 6 měsíci zjistili chronickou
ložiskovou psoriázu a

n máte středně závažné až závažné příznaky, přestože
užíváte léky podávané přímo do kůže a další léky užívané
ústně nebo ve formě injekce.

Pokud se klinického hodnocení zúčastníte, bude Vaše účast
v něm trvat přibližně 56 týdnů (o něco déle než jeden rok).
Během této doby se dostavíte celkem dvacetkrát do centra
klinického hodnocení. Pokud se budete moci klinického
hodnocení TEMPUS zúčastnit, budou pro Vás hodnocené
přípravky a podstupovaná vyšetření zdarma.

Kde získáte další informace:

Newspaper Ad [V01 CZE]

na telefonním čísle: 608 05 22 14 (8:00 - 16:00)
nebo e-mailu: m.materna@clintrial.cz

Unikátní dolar v muzeu
Národní pokladnice spolu s Národním muzeem předsta-
vuje do pátku v jeho nové budově v Praze unikátní minci
Flowing Hair Liberty Dollar. Jedinečná stříbrná mince
z roku 1794 v hodnotě přesahující deset milionů dolarů
(zhruba 247 milionů korun) je nejdražší mincí na světě,
která se kdy objevila na světových aukcích. Mince je
vystavena spolu s kopií Deklarace nezávislosti USA
z roku 1776. Výstava je přístupná zdarma. ČTK

Petřínská rozhledna bude opět barev-
ně nasvícená. Zlatě v sobotu u příleži-
tosti Dne dětské onkologie a zeleně
na svátek irského národního světce
svatého Patrika 17. března. Barevné
osvětlení památky včera schválili
pražští radní, přestože magistrátní
odborníci s ním nesouhlasí. Tyto dny
podle nich nejsou dost významné.

Kromě zlaté a zelené se rozhledna
loni v listopadu rozsvítila barvami
francouzské trikolory na znamení so-
lidarity s touto zemí po teroristic-
kých útocích. Petřínská věž v minu-
losti svítila již také modro-žlutě při
výročí vstupu do Evropské unie nebo
v barvách české trikolory při státních
svátcích. ČTK

Citát

Zóny placeného parko-
vání si může každá
městská část nastavit
podle svých potřeb.
PETR DOLÍNEK, NÁMĚSTEK

inzerce

Petřín bude barevný.
Odborníci nesouhlasí



www.metro.cz PRAHA středa 10. února 2016 03

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Něco namaluji, něco vyfotím
a chci s tím potěšit jiné. Tak
svoje dílko odnesu na výsta-
vu, kde si ho zdarma může
někdo vzít. Myšlenka Free
Art Friday je prostá. Svá díla
už rozdali třeba fotografka
a účetní Veronika Pilařová
nebo umělec na volné noze
Jan Soukup.

Nebylo vám líto dát své
dílo zdarma cizím lidem?
Jan: Rozhodně jsem nebyl

frustrovaný, že jsem investo-
val do věcí bez nároku na ho-

norář, spíš mě zajímala reak-
ce diváků. Navíc já to dělám
běžně. Svá díla zdarma zá-
měrně nechávám vmetru.
Veronika: Navíc člověk má

prostě dobrý pocit z toho, že
si někdo odnáší vaši fotku
a stane se součástí jeho bytu.

Proč jste do této akce šli?
Jan: Každé umění bez divá-

ků je mrtvé a čas od času je
potřeba se potkat s někým,
kdo ho ocení i bez toho, aby
na něj musel mít prostředky.
Veronika: Byla to taková vý-

zva, ukázat lidem, co jsem
jim chtěla fotografiemi sdě-
lit, a tím se dostat do jejich
povědomí. Když lidé diskuto-
vali omých fotkách, tak je asi
i zaujaly, a to je impuls pro
mě, že mám zase na příští vý-
stavě ukázat další záběry.

Na který moment z této vý-
stavy nezapomenete?
Veronika: Potěšily mě ja-

ponské slečny, které prahly
po černobílé fotografii velore-
xu. Byly si ji zamluvit téměř
ihned a do paměti se mi vryla
jejich neskrývaná radost, že
uspěly. Také se mi líbila dis-
kuse umé fotky jednohomos-
tu. Lidé ho sice dobře znají,
ale nikdo ho nepoznal, proto-
že byl nafocen za tmy, osvíce-
ný jen pouličními lampami.
Je zajímavé poslouchat cizí
lidi a jejich řeči o tom, co
v nich fotka evokuje, a doha-
dy, kde je to focené.

Jak jste se k umění dostali?
Jan: Jako mladý jsem dělal

graffiti. Nemám uměleckou
školu, a tak moje tvorba vy-
chází hlavně z dřívější řemesl-
né praxe. Proto je velice růz-
norodá, ať už se jedná o mal-
bu na vlastnoručně vyrobená
plátna, výrobu nábytku, kolá-
že, modely a jiné.
Veronika: Vedla jsem kur-

zy výtvarných technik, poslé-
ze díky nim přispívala do
řady uměleckých časopisů.
Poté jsem začala více fotit.
V poslední době jsem tomu
propadla úplně. Fotím kraji-
nu, architekturu, makro,
různá dění, portréty, rodiny,
svatby a také miminka.

Vojta zkouší Bernsteina
Prostor Jatka 78 v Holešovicích je v těchto dnech dějiš-
těm náročných zkoušek nového nastudování proslulé
Mše (Mass) Leonarda Bernsteina. V hlavních rolích se
představí známé tváře české hudební scény Vojtěch Dyk,
Tereza Černochová nebo Ondřej Ruml. Představení bude
mít premiéru už za měsíc v Olomouci, poté divadelníci
projedou několik českých měst a v pražském Fóru Karlín
se zastaví 17. března. Mše vznikla na objednávku Jacque-
line Kennedyové, vdovy po zavražděném prezidentovi
J. F. Kennedym. Premiérově byla uvedena v září 1971
u příležitosti otevření Kennedyho centra ve Washingto-
nu. Dnes patří vedle West Side Story k tomu nejlepšímu
od Bernsteina a vůbec k tomu nejlepšímu, co ve 20.
století v klasické hudbě vzniklo. MAFRA

Fotky Veroniky k mání

Jan s výherkyní jeho obrazu na Free Art 2x ARCHIV AUTORŮ

Tvoříte? Hledáme vás

Nejbližší Free Art Friday
proběhne 4. března v prosto-
rách Venuše ve Švehlovce
(Slavíkova 22, Praha 3).

● Lidé zde mohou vystavit
a rozdat obrazy, sochy,
fotografie, graffiti, ilustrace
i další umělecká dílka.

● Registrace umělců probíhá
již nyní, a to na mailu
freeartfridaypraha@
gmail.com.

Tvoří a za své dílo
nechtějí vůbec nic

inzerce

Poplašná pistole
a sekyra na
demonstraci
Mladíkovi, který vystřelil
z poplašné pistole na
sobotní demonstraci kraj-
ně pravicové Národní de-
mokracie, sdělila policie

ve zkráceném řízení pode-
zření z výtržnictví. Další
muž je za podobný přečin
vyšetřován, protože měl
na stejné demonstraci vel-
kou sekyru. Policie se
také zabývá žhářským úto-
kem na žižkovskou Klini-
ku, která pomáhá uprchlí-
kům. ČTK

Krátce



www.metro.cz DOMOV středa 10. února 2016 04

Přivezli broučího obra. Jmenuje se titán
Až z deštných pralesů Amazonie přivezli olomoučtí a ostravští biologové do Česka největší-
ho brouka světa – titána obrovského. Nyní ho zkoumají na přírodovědecké fakultě v Olo-
mouci. Vědci o něm chtějí zjistit více informací, jež by zajistily jeho ochranu ve volné příro-
dě. Brouk je dlouhý přes 15 centimetrů a váží 35 gramů. Podle odborníků možnost spatřit
živého titána je naprosto výjimečná, chytit jej není snadné. Byl objeven v roce 1910 v ry-
bím žaludku, první živý exemplář byl odchycen až v roce 1958. ČTK

poptejte nás

zdarma
Jak to funguje?

Zadejte si zdarma poptávku na www.aaapoptavka.cz
My vaší poptávku zkontrolujeme a rozešleme prověřeným dodavatelům
Dodavatelé vám obratem pošlou nabídky, ze kterých si jednoduše vyberete

Hledáte spolehlivé
řemeslníky?

popte

zd
Jak to
1. Zadejte
2. My vaší
3. Dodavatelé

Hledá

berete

lehlivé

Hotelům nadělali
vrásky lidé, kteří
nabízí své postele.

Veronika chce za svůj pokoj
v Mánesově ulici v Praze kou-
sek od centra 510 korun na
noc. O kus dál stojí penzion
Balbín. Tam nocleh stojí 29
eur (786 korun). Veronika
díky službě Airbnb láká
nejen na levné ubytování, ale
také na netradiční zážitek.
Název služby je zkratkou

„Air bed and breakfast“ (nafu-
kovací postel a snídaně).
V Česku jsou nyní tyto služby
čím dál víc populární. „Hosti-
telé nabízejí již deset tisíc
míst k ubytování po celé
zemi, což je o 86 procent více
než v loňském roce,“chlubí
se Jekatěrina Kukureková,
mluvčí Airbnb pro oblast, do
níž spadá i Česko.

Tato společnost ale není na
našem trhu jediná. Podobné
přespávání u „neprofesionál-
ních“ hostitelů nabízí napří-
klad i projekt CouchSurfing.
Díky němu turisté mohou
přespat dokonce zdarma.
„Odhadujeme, že až čtvrti-

na návštěvníků Česka přespá-
vá v soukromých bytech či do-
mech,“ uvedl Václav Stárek,
prezident Asociace hotelů
a restaurací. „Tyto službymo-

hou podporovat šedou ekono-
miku, což znevýhodňuje uby-
tovatele, kteří poskytují svůj
servis podle striktně daných
pravidel,“ varuje Kateřina
Bártová, mluvčí Prague City
Tourism.
Společnost Airbnb však po-

dobné výtky odmítá. Hostitel-
ství podle ní není údajně pro
hotely soupeřem, ale spíše do-
plňkem klasických ubytova-
telů. MAREK HÝŘ

inzerce

Celkem loni navštívilo Českou
republiku 8,7 milionu cizinců.

● Výrazně poklesl počet turistů
z Ruska. Oproti roku 2014 jich
přijelo až o třetinu méně.

● Naopak přibylo hostů z Asie.
Těch z Číny se u nás loni uby-
tovalo 285 404. Což je o 35
procent více než předloni.

Služba Airbnb zažívá v posled-
ních letech zlaté časy.

● V roce 2012 u nás nabízelo
pokoj přes 399 domácností.
Letos jich je 9387.

● Celosvětově přes Airbnb nabí-
zí nocleh dva miliony hostite-
lů. Ti své hosty ubytovávají
nejen v pokojích, ale také
v iglú, na zámcích i majácích.

Vězni se přiotrávili
V pardubické věznici se
včera přiotrávilo jedenáct
vězňů. Podle záchranářů
jsou dva ve velmi vážném
stavu v nemocnici v Pardu-
bicích. Podle nepotvrze-
ných zpráv se vězni zá-
měrně předávkovali
léky. iDNES.cz

Další výhrůžka
bombou ve vlaku
Anonym včera nahlásil
bombu ve vlacích RegioJe-
tu. Všechny vlaky se zasta-

vily na trase Praha – Ostra-
va. Jedná se o čtvrtý pří-
pad výhrůžky bombovým
útokem na železnici bě-
hem února. Minulý týden
někdo hrozil v Praze, o ně-
kolik dní později přišel
další anonym v Brně. Vla-
ky v Česku stály také mi-
nulé pondělí.

Zeman dal milost
Prezident Miloš Zeman
udělil milost dlouhodobě
nemocnému člověku, kte-
rý podle něj spáchal málo
závažný trestný čin. Jde
o jeho první milost. ČTK

Do Česka loni přijel rekordní počet turistů

Zprávy krátce

Jak jsme se ocitli na tomto
světě? Je možné se uživit
jen psaním? Jak žít smys-
luplně a nezpronevěřit se
vlastní duši? Tyto otázky si
klade hlavní hrdina titulní
povídky „Odvážný mladý
muž na létající hrazdě“,

mladík, který se podobá Williamu Saroyanovi, a
udává tón celé sbírce:„Jsem vypravěč a mám jen je-
diný příběh – člověka. Miluji život a před smrtí jsem
pokorný. Jsem proti prostřednosti. Je-li někdo po-
ctivý idiot, mohu ho milovat, nemohu však milovat
nepoctivého génia. Jak je možno dávat pravidla tak
nádhernému vynálezu, jako je člověk?“ Sbírka poví-
dek „Odvážný mladý muž na létající
hrazdě“ je meditací přemýšlivého
mladíka, muže i starce, meditací
nad lidským údělem, civilizací,
spiritualitou a smyslem spiso-
vatelského umění.

tomto
světě? Je možné se uživit
jen psaním? Jak žít smys-
luplně a nezpronevěřit se

Tyto o
klade hlavní hrdina titulní
povídky „Odvážný mladý
muž na létající hrazdě“

mladík, který se podobá Williamu Saroyanovi,

WILLIAM SAROYAN
ODVÁŽNÝ MLADÝ MUŽ
NA LÉTAJÍCÍ HRAZDĚ
238 Kč

www.argo.cz

Turisty více láká
nocleh na gauči

KOMERČNÍ SDĚLENÍ



SVĚT středa 10. února 2016 05

V Bavorsku došlo
k nejhoršímu vlakové-
mu neštěstí posledních
let. Zemřelo deset lidí.

Při včerejší ranní srážce dvou vlaků
u městečka Bad Aibling ležícího asi
padesát kilometrů jihovýchodně od
Mnichova zemřelo deset lidí. Mini-
málně osmdesát jich bylo zraněno,
z toho osmnáct vážně. Jeden pasažér
se stále pohřešuje. Ve vlaku patrně
nebyly děti, neboť v Bavorsku jsou
nyní jarní prázdniny, země navíc sla-
ví masopust. Podle českého konzulá-
tu v Mnichově nebyli ve vlacích žád-
ní Češi. Příčina nehody zatím není

jasná. Podle zaklínění havarovaných
vlaků jely obě soupravy velmi rych-
le. Povolená rychlost v tomto úseku
je sto kilometrů za hodinu. Německý
ministr dopravy Alexander Dobrindt
řekl, že trať byla vybavena zabezpe-
čovacím zařízením, které má auto-
maticky zastavit vlaky, pokud se do-
stanou na jednu kolej. Dodal, že se
podařilo z trosek jedné soupravy vy-
jmout záznamové zařízení, které
může přispět k objasnění srážky.
Práci pěti set záchranářů kompli-

kovalo místo tragédie. Je v zalesněné
oblasti u břehu řeky Mangfall, a pro-
to obtížně přístupné. Zranění byli
z místa převáženi pomocí nafukova-
cích člunů a helikoptér. Vlaky patří
společnosti Transdev, což je největší
soukromý dopravce v Německu. ČTK

Republikánský favorit Donald Trump
a demokratický kandidát Bernie San-
ders míří k vítězstvím ve stranických
primárkách, jež byly včera před ame-
rickými prezidentskými volbami v pl-
ném proudu ve státě NewHampshire.
Vyplývá to z průzkumu televize CNN.
Pro Trumpa se vysloví kolem 31 pro-
cent voličů, Sanders by měl získat 61
procent hlasů oproti 35 procentům

jeho jediné soupeřkyHillary Clintono-
vé. Hlavním předmětem zájmu médií
je další pořadí v republikánském tábo-
ře. Nejúspěšnější z Trumpových riva-
lů by se v New Hampshire mohl profi-
lovat jako nejvážnější soupeř miliar-
dáře v zápasu o získání stranické no-
minace na prezidentského kandidá-
ta. Druhý za Trumpem by měl být
Marco Rubio se 17 procenty. ČTK

Záchranáři se snaží vyprostit zraněné z obou vlaků. AP

Primárky. Trump a Sanders
míří k vítězství v primárkách

Velká pomerančová sláva
Chlapec včera sbíral „munici“ během tradiční pomerančové bitvy v seve-
roitalském městě Ivrea. Původ slavnosti pochází z poloviny 19. století
a odkazuje na legendu z 12. století, kdy se lidé postavili vrchnosti. AP

Neštěstí vlaků
v Německu



www.metro.cz SERVIS středa 10. února 2016 06

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

1 Vratislav I. byl jedním
z knížat rodu
Přemyslovců, narodil
se v roce plném
stejných číslic:
a) 777
b) 888
c) 999

2 Zpěvák Milan Chladil,
který by se letos dožil
85 let, pocházel z Brna.
Na přání otce se vyučil:
a) krejčím
b) řezníkem
c) automechanikem

3 Kanoisté Bohumil
Kudrna a Jan Brzák
vybojovali olympijské
zlato v Londýně
v roce:
a) 1948
b) 1952
c) 1956

4 Frankfurt nad
Mohanem je
největším městem
německé spolkové
země:
a) Hesensko
b) Sársko
c) Dolní Sasko

5 Zpěvačka Kateřina
Winterová ze skupiny
Ecstasy of Saint
Theresa je rodačka z:
a) Benešova
b) Havířova
c) Liberce

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž: Umožňuje běžný denní režim bez omezení, pouze
s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 14,5 °C
Rok výskytu: 1775

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-a
,3
-a
,4
-a
,5
-a
.

Kvíz

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. 3
Max. 7

Min. 3
Max. 7

Min. 3
Max. 7

Min. 3
Max. 7

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy V
14:45 Výměna
15:05 Kojak
15:55 Hubert a Staller II
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Sportky a Šance

13:15 Království divočiny
13:45 Evropa dnes
14:10 Taipei 101
15:00 Uvnitř lidského těla
15:50 Televizní klub neslyšících
16:20 Maroko, země kontrastů
17:15 Kolem světa po

obratníku Raka (2/6)
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
18:55 Čolek
19:05 Dobrodružství vědy

a techniky
19:30 Příběhy domů
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Pošta pro tebe
Absence lásky mívá často
smutné důsledky. Své
o tom ví Pavel, Stanislava
i Marie, proto o pomoc
napsali do Pošty. Uvádí
Ester Janečková

21:00 DoktorKA
21:59 Výsledky losování Šťast-

ných 10
22:00 Můj brácha má prima

bráchu
23:35 Kriminálka Paříž
00:25 AZ-kvíz
00:50 Rozsudek II
01:20 Máte slovo s M. Jílkovou
02:25 Dobré ráno
04:55 Kluci v akci
05:20 Sváteční slovo převora

řádu bosých karmelitá-
nů Petra Glogara

05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Libanon, pokladnice
života
Pohnutá historie a poutavá
současnost na východním
pobřeží Středozemního
moře

21:00 Na cestě po Tokiu
21:30 Vůně krétské kuchyně

s Miroslavem
Donutilem (5/9)

21:55 Trabantem Jižní
Amerikou (5/12)

22:25 Dům z karet (5/13)
23:15 Hra o trůny II (6/10)
00:10 Queer: Čistá rodina
00:35 Ve jménu vlasti III (12/12)
01:35 Skrytý potenciál: Lenka

Jiráčková a Dagmar
Pecková

02:05 Všichni pod Říp!
02:30 Ta naša kapela

ČT2

20:15 Přístav (44)
Komediální seriál (ČR,
2016). Dění v Zátoce se
točí kolem natáčení filmu
Vražda u řeky, většina míst-
ních buď hraje v komparzu,
přihlíží, nebo je v hospo-
dě. Velká Linda skončí
v posteli s Vrahem. Sylva
stále jede po Pivodovi.
Hrají: M. Dejdar, F. Blažek,
V. Hybnerová, M. Zounar,
J. Schneiderová a další

21:35 Show Jana Krause
22:35 Telebazar
23:50 Prostřeno!
00:50 Místo činu: Mnichov (12)

Krimiseriál (N, 2002)
02:30 Policie Hamburk IV (3)

Krimiseriál (N, 2009)
03:15 Komisař Rex V (4)

Krimiseriál (N/Rak., 1999)

PRIMA

15:35 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

21:45 Playtvak.cz: Ukaž káru
V čem se vozí celebrity?

22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Výměna manželek
Jak se snese lesbička Mar-
cela s dominantním man-
želem Milanem a dokáže
se Romana vyrovnat s cho-
dem nestandardní domác-
nosti dvou žen? Úspěšná
reality show, ve které si
dvě ženy vymění domác-
nost na dobu deseti dní,
které stráví pod dohledem
nového chotě, nových dětí
a hlavně televizní kamery!

21:35 Kriminálka Las Vegas
XV (10)

22:35 Slzy slunce
Akční film (USA, 2003)

00:45 Lovci zločinců III (11)
01:35 Mentalista III (17)
02:20 Krok za krokem III (3)
02:40 Áčko
03:30 Kolotoč

NOVA

20:15 Kdo uspěje? II (3)
Jednotky ostřelovačů,
potápěčů či ženistů patří
k nejlepším bojovníkům
v americké armádě. Aby
se naučili přizpůsobit
náročným fyzickým
a psychickým podmínkám,
musejí uchazeči projít
hotovým peklem výcviku

21:25 Teorie velkého třesku V
(20)
Sitcom (USA, 2011)

21:55 Partička
22:45 Hluboko v lesích

Horor (Chile, 2012)
00:50 Partička
01:35 Spartakus: Válka zatra-

cených (5)
02:35 Doteky osudu II (10)
03:15 Spartakus: Válka zatra-

cených (5)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Tescoma s chutí
12:45 Můj přítel Monk VI (7)
13:40 Odložené případy VII

(10)
14:40 Lovci zločinců III (11)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (456)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Mentalista III (17)
18:25 Ulice (2968)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk IV (3)
13:25 Komisař Rex V (4)
14:35 Castle na zabití IV (7)

Bezpečnostní schránka.
Krimiseriál (USA, 2011)

15:35 Rosamunde Pilcherová:
Sňatek z rozumu
Romantický film
(N/Rak., 2010)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Jmenuju se Earl IV (13)
Sirotek Earl. Komed.
seriál (USA, 2008)

13:25 Simpsonovi (2-5)
15:25 Teorie velkého třesku V

(19)
Víkendová vřava. Sitcom
(USA, 2011)

15:55 Futurama VI (2)
Benderovo parádní terno
2/4. Anim. seriál (USA,
2007)

16:25 Hvězdná brána (6)
17:25 Bylo nebylo II (9)
18:20 Simpsonovi (6-9)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

07:00 Pařák
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Pařák
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Pařák
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news

„Mohla bych si,
prosím, zavolat?“

PETR KARÁSEK
Facebook



www.metro.cz SERVIS středa 10. února 2016 07

Výrok dne

Dominika
Hakenová

Vadí mi to kvůli
soukromí. Kvůli

bezpečí je to dobré.

inzerce

Nehrajte si dnes na super-
mana a raději obezřetně na-

značte svémumilovanému či milované,
co vám dělá potíže, a řešte to.

Beran 21/3–20/4
Máte-li v zásobě ještě nějaké
triky, pak je neváhejte dnes

vytáhnout na poli milostném, rozhodně
si polepšíte, uvidíte sami.

Váhy 23/9–23/10

Vaše rodina bude mít o va-
šem blahu poněkud jiné

představy než ten, koho jste si vyvolili
za životního partnera, což je potíž.

Rak 22/6–22/7
Ten, kdo vám při dnešku
bude slibovat lásku až do

konce světa, bude stát minimálně za
pohled. Za jaký, to už záleží na vás.

Kozoroh 22/12–20/1

Budete mít vynikající nála-
du, a i když vám váš vyhléd-

nutý objekt zruší rande, vy si s klidem
najdete náhradní prográmek.

Býk 21/4–21/5
Nový nábytek udělá svoje
a vy ho budete chtít hned

společně vyzkoušet v tanci milostném,
kvalitu poznáte na první dotek.

Štír 24/10–22/11

Nehádejte se dnes doma
jako v Itálii a raději se zkuste

poohlédnout po zájezdu do této desti-
nace. Odpočinek je potřeba.

Lev 23/7–22/8
Nesnažte se dnes být ve
vleku těch, kdo o všem roz-

hodují, vaše drahá polovička by se totiž
mohla cítit zahnaná do kouta.

Vodnář 21/1–20/2

Dostanete milé pozvání
na schůzku od někoho, od

koho byste to rozhodně nečekali. Zkus-
te se zamyslet nad tím, co vy a on.

Blíženci 22/5–21/6
Některé vaše plány dnes
selžou, ale to ještě nezna-

mená, že byste se kvůli tomu museli
rmoutit. Nechte to vyvrbit a bude.

Střelec 23/11–21/12

Budete svádět i pouhým po-
hledem. Tak využijte svého

rozpoložení a pokuste se přiblížit tomu,
ke komu už dlouho vzhlížíte.

Panna 23/8–22/9
Při dnešku budete potřebo-
vat více prostoru pro sebe,

takže nebudete váhat s tím domluvit se
na odkladu rande a meditovat.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop

astroložka Anabela

NEZÁVAZNÝ FLIrT? Nebo osudová láska?
Bude to vztah na celý život, nebo pouze milostné
zpestření? Jsem schopna vám na vše odpovědět!

Volejte 906 701 701 nebo pište SMS na číslo
904 30 46 s kódem 60pVF a ptejte se!

Astroložka Helga

Znám vaši budoucnost!

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Zdeněk
Karásek

Nevadí, mám čisté
svědomí. Dobrá

prevence zločinnosti.

Dopisy a vzkazy

Kotlíková dotace
Obrátila jsem se ke konci
minulého roku na staros-
tu obce s dotazem, zda má
nějaké nové informace
o výměně kotlů. Tím jsem
ho pravděpodobně zasko-
čila, protože o výměně
kotlů počátkem letošního
roku nic nevěděl, byla to
pro něj novinka. Posléze
jsem v televizi viděla dlou-
hé fronty na dotace, ná-
sledně v místním tisku
jsem se dověděla, že pro-
běhly v okolních městech
semináře o výměně kotlů.
Pozvánku ani informaci
o nich jsem ale nezazna-
menala, přestože pravidel-
ně sleduji místní novinky.
Bydlíme v obci, topíme
dřevem v běžně dostup-
ném kotli starém sedm až
osm let, který jsme vymě-
nili za plynový kotel (rov-
něž s dotacemi). V novém
kotli se má údajně topit bi-
omasou, pro přidělení do-
tací musí mít dům energe-
tický štítek a vyplněný for-
mulář přes internet. Ni-
kde jsem se ale nedovědě-
la, na jakém principu ten-
to kotel pracuje, jaké
budu mít finanční nákla-
dy na topení (dosud topí-
me dřevem z vlastních
zdrojů) a jaká je konečná
cena.

VĚRA BENOVÁ, DOBRČICE

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Komiks

Řešení sudoku

KUŘE NA ROŽNI
V omšelé nádražní krčmě s umakartovými stoly, ubrusy
z papíru a servírkou – jen tak podomácku v tričku – jsem
ochutnal nejlepší kuře svého života! Pije se tu laciné pivo na
stojáka a prakticky každý den zde rožní kuřata, králíky,
a když si objednáte – i jehněčí kýtu. Rožeň mají jednoduchý,
samootáčecí. Ovšem to, co z nenápadné hospůdky v mých
očích vytváří kulinární katedrálu, je dřevo, kterým se tu
zatápí.
Hlavní rožnič je prostý muž, zcela splavený u ohně a má
před sebou tři bedýnky dřeva: jedno je měkké, nějaký jehlič-

nan, druhé je tvrdší, nejspíš osi-
ka, buk nebo dub a nakonec
má v bedýnce – k mému údivu
– staré pokroucené hlavy révy
vinné. Na těchto třech dřevech
postupně rožní maso pro dělní-
ky z nedalekého městečka a pří-
padně i pro zbloudilce, jako
jsem já. Rožnič nespěchá. Zku-

šeně zvolna griluje. Koření nedokážu identifikovat, ale je
jen lehce posypáno na křupavé kůžičce. Podstatná pro mne
je především tajemná vůně masa – způsobená dřevem.
Jedinou výtku bych snad měl k dávce soli. Bylo jí trochu víc,
než jsem zvyklý. Ale když jsem se se stehýnkem v puse roz-
hlédl po celé hospůdce – pochopil jsem. Stálí hosté musí
více solit, protože při své těžké fyzické práci toho hodně vy-
potí. Takže jsem své kritické poznámky, pěkně potichu,
spláchl místním pivem a děkuji bohu, že mi dal příležitost
ochutnat kuře rožněné na třech druzích dřeva.
Dělnická třída, tedy hlavní cílová skupina tohoto nádražní-
ho podniku, nejspíš ani netuší, že každý den má na talíři
jídlo, které by mohlo klidně aspirovat na hvězdičku od
Michelina!

Sloupek

KATEDRÁLA
(ze sloupku Pavla Maurera

na této straně)

Hlavní kostel katolického
biskupství či jiného
církevního teritoria,
velechrám, dóm

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Slovo dne

Petr
Vilgus

Vadí mi kamery, co
nechrání konkrétní

majetek.

Anketa Vadí vám, že vás sleduje stále více kamer?

„Společná
byrokracie a měna
rozdělují evropské

národy.“
JANIS VARUFAKIS

ŘECKÝ EXMINISTR FINANCÍ
Varufakis v Berlíně představil

nové celoevropské levicové hnu-
tí. Do deseti let chce zásadně
reformovat Evropskou unii.

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

Citát

Pije se tu laciné pivo
na stojáka a praktic-
ky každý den zde rož-
ní kuřata a králíky.



komerční příloha METROLIVE středa 10. února 2016 08

Trend v nakupová-
ní softwarových
programů se za
posledních několik
málo let zcela
proměnil.

Z dříve velmi náročného ami-
mořádně zdlouhavého proce-
su pořízení fyzických nosičů
(obvykle i vícero CD či DVD),

následného „přechroupání“
dat a instalace programu pro-
střednictvím optické mecha-
niky se stal proces velmi po-
hodlný, rychlý a až dětsky jed-
noduchý, a to vše zásluhou
elektronických licencí. Ještě
jste o nich neslyšeli nebo již
zaslechli, ale nevíte, jak to
celé funguje? Jak jsme zmíni-
li, pořídit si program tímto
způsobem zvládne skutečně
každý.
Na stránkách internetové-

ho obchodu si vyberete pro-

dukt s označením „elektro-
nická licence“ a zaplatíte pře-
vodem z bankovního účtu či
on-line platební kartou. A to
je vše. Ve druhém případě
vám prakticky ihned přijde
na e-mail certifikát s elektro-
nickou licencí a vy si můžete
okamžitě začít legálně staho-
vat vybraný program do své-
ho počítače.
Přesně takto jednoduše po-

řídíte třeba i vynikající sadu
kancelářských programů
Microsoft Office 2016 pro stu-

denty a domácnosti. V balíku
najdete celosvětově nejvyuží-
vanější kancelářské progra-
my – textový editor Word, ta-
bulkový editor Excel, intuitiv-
ní nástroj pro tvorbu profesio-
nálních prezentací Power-
Point a přehlednou aplikaci
pro správu a synchronizaci
vašich poznámek OneNote.
Vše je samozřejmě plně loka-
lizováno do češtiny a k balíku
dostanete zdarma 15 GB úlož-
ného prostoru na cloudovém
úložišti Microsoft OneDrive.

Samozřejmě i dnešní druhý
představený produkt se nese
ve znamení elektronických
licencí, a snadno jej tak mů-
žete užívat už pár minut po
zaplacení. Jedná se o kom-

plexní ochranu vašich počíta-
čů s operačními systémy
Windows iMac OS a takémo-
bilních zařízení, ať už chyt-
rých telefonů či tabletů se
systémy Android a iOS. Nor-
ton Security Deluxe 3.0 doká-
že ochránit až pět vašich zaří-
zení před nebezpečnými
viry, sledováním vašich akti-
vit, útoky na internetové ban-
kovnictví a umí také zabezpe-
čit on-line placení platební-
mi kartami.
Pokud by vás náhodou ne-

přesvědčila řada prestižních
ocenění včetně jedenácti ne-
přetržitých vítězství v řadě
v renomovaném časopisu PC
Magazine, pak zajisté 100%
záruka vrácení peněz v přípa-
dě, že by vaše zařízení i přes
pokročilý systém ochrany na-
padl vir, který by nebyl vý-
robce schopen odstranit.
Program je uživatelsky vel-

mi příjemný, přehledné intu-
itivní rozhraní zajišťuje snad-
nou ovladatelnost a nastave-
ní přesně podle vašich poža-

davků. Veškeré informace
jsou samozřejmě v českém ja-
zyce. Licence opravňuje uži-
vatele instalovat program na
pět libovolných zařízení
a užívat po dobu 12 měsíců.
Po uplynutí této doby lze li-

cenci jednoduše prodloužit
na další období, abyste si
mohli bezstarostně užívat po-
byt v potenciálně nebezpeč-
ném on-line prostředí. Tedy
pro ty, co nepoužívají ochran-
ný systém Norton.

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

MS Office 2016 pro domácnosti
elektronická licence / pro 1 PC / CZ lokalizace
obsahuje Word, Excel, PowerPoint a OneNote

vaše elektronická
virtuální kancelář

c

3.544,-

Pořídit program elektronickým způsobem zvládne skutečně každý. MIRONET

Žádné viry už si na váš počítač nepřijdou. MIRONET

Na vaše dotazy odpovídá PharmDr. Zdeněk
Procházka, ředitel společnosti Edukafarm
Slyšela jsem, že se blíží
chřipková epidemie. Ráda
bych onemocnění chřipkou
předešla, co pro to mohu
u sebe a u svých dětí udělat?

Chřipka je virového původu.
Viry velmi často postihují horní
cesty dýchací, přičemž virovou
infekcí oslabené sliznice před-
stavují otevřenou bránu pro
druhotné bakteriální infekce,
které vedou například k záně-
tům středního ucha. V každém
případě je třeba říci, že někdy
si náš organismus s virózami
poradí díky dobře fungující
imunitě a někdy tomu tak není
z důvodu oslabení, které může
mít různé příčiny.

Existuje celá řada postu-
pů, jak se bránit proti chřipce,
respektive virózám, nicméně
preferuji postup italského lé-
kaře, profesora Briga, jak ho
prezentoval na konferenci
v Praze. Jde o užívání přípravku
Prevapis, který obsahuje nea-
lergenní propolis E.P.I.D. Dopo-
ručuji podávat dětem 1 lžičku
sirupu (dospělým 1 šumivou
tabletu) denně, a to minimál-
ně po dobu 2–3 měsíců. Ten-
to postup významně přispěje
k posílení imunitního systému
dospělých a dětí navštěvujících
předškolní a školní zařízení.

Uvedený přípravek je ide-
ální kombinovat s přípravkem
Gunaprevac v dávkování
1 dóza pelet jedenkrát týd-
ně od 2 let věku dítěte (dříve
na základě doporučení pedi-
atra) a dospělým. Daná kom-
binace stimuluje sníženou
imunitu a chrání sliznice před
vstupem virů a bakterií do or-
ganismu, zahrnuje účinnou
prevenci viróz včetně chřipky
a ochranu před následnými
bakteriálními komplikacemi,
jako je např. zánět středního
ucha a bronchitida. Oba pří-
pravky jsou k dostání v každé
lékárně včetně sítě lékáren
Dr. MAX anebo na internetové
lékárně www.samoleceni.cz

Kupte si nové programy
jednoduše – elektronicky

Norton. Pokročilá ochrana



Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 78814

• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojením MHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém sta-
vu. Dlouhodobě. Solidní jedná-
ní. RK nevolat. TEL: 604778666 81309

• Tímto hledám byt pro pár ve
věku 30 let, byt do 13 tis. (zále-
ží na dispozici) v Praze v blíz-
kosti metra, chceme byt v dob-
rém stavu. Děkuji. 605845088. 82438

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami hledá-
me pěkné byty v Praze. Garantuje-
me bezproblémový průběh ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T. 734319304 82550

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová 5.
Pomáhat je lidské.78082

• Přijmeme dva řidiče (i kole-
gy) zájezdových autobusů a
minibusů na nepravidelnou zá-
jezdovou dopravu. Různoro-
dá, nestereotypní práce po
celý rok, dobrý kolektiv. Tel.:
603 473 779 p. Vlasák,
zajezdy@pragotour.cz.81995

• Přijmeme invalidy na ostrahu
objektů do Prahy, Berouna,Mníš-
ku p. Brdy a Mstětic. 12h. směny,
HPP, mzda 11.000, stravenky, ná-
bor. přísp. T. 737243695 79940

• McDonald’s Eden a Budějo-
vická přijme zaměstnance na
HPP i ČÚ. HPP 68+7+15
Kč/hod., ČÚ 68+12 Kč/hod.
Tel: 777261557, e-mail:
RM80@cz.mcd.com80381

• Řidič MKD, zákl. mzda
15.000,- diety až 55 Euro den-
ně, min. praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, To-
máš Pressler, firma
Quehenberger Transport. 80689

• ZKOUŠKY STRÁŽNÝ pro os-
trahu od 800,- Kč a rekvalifika-
ci strážný za nejvýhodnějších
podmínek. Info. tel:
777140347 - stačí prozvonit. 81188

• Nábor ostrahy - Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování, bo-
nusy. EBS, s.r.o., Na Březince 6,
Praha 5, 731472449, 461312603,
kancelar@police-ondra.cz81209

• BRIGÁDA - POKLADNÍ od 80
Kč/hod - prodejny v Praze, zá-
lohy druhý den. Školení zajiš-
těno. Směny dle Vašeho výbě-
ru. T.: 222534534, 777335756. 81694

• BRIGÁDY - zálohy 50% vyplá-
címe druhý den. Doplňování
zboží, pultový prodej, pomoc-
né práce, pokladní. T.:
222534534, 777335756. 81711

• Spol. PORR a.s. přijme za-
městnance na pozici strojník,
válcíř, finišerista, lištař. Poža-
dujeme řidičský průkaz min.
sk. B. Praxe vítána.Místo výko-
nu práce Praha/Středočeský
kraj. Nástup 1.4.2016. Kontakt
A. Hettner tel. 724112535 81737

• Lázně Jupiter a.s., Hornokrč-
ská 31, 140 00 Praha 4 Krč při-
jmou na HPP masérky/y s pra-
xí. Tel. 608228882,
info@laznejupiter.cz81911

• Nastartuj svůj úspěch. V Pra-
ze na Stodůlkách přijmeme
lidi na zápis a evidenci odběr-
ných míst. Nadstandardní pla-
tové ohodnocení. Volejte:
77433395882019

• Asistentka manažera. Tele-
fonické sjednání schůzky, ko-
ordinace diáře. Dobré finanč-
ní ohodnocení. Práce Praha 4,
CV: office@nobless-czech.cz,
77849239482025

• A.s. v Praze 9-ČernýMost při-
jme do 4 různých pozic lidi na
stálý prac. úvazek. Plat dle zař.
20000/měs. nebo 1200/den,
tel.: 720693077 od 10-17 hod. 82034

• Přijmeme pracovníka úkli-
du, muže i ženy, do plaveckého
areálu. Pracovní doba dle do-
mluvy. Volat v pracovní dny od
8 do 14 hod. Tel. 702079739 82067

• Přijmeme pracovníka denní-
ho úklidového servisu, P4
Lhotka, místo je vyhrazené
proOZP na HPP. Bezplatná lin-
ka 800 111 100.82097

• Hledáme ZDRAVOTNÍ SESTRU
s reg. pro práci v domácí zdr.
péči na HPP i DPP. Nabízíme
nadstandardní fin. ohodnoce-
ní a flex. prac. dobu. T:
73667323182104

• Výplata druhý den! Hledá-
me pracovníky/ce na balení,
etiketování a vykládku zboží
ve skladu. ODVOZ na pracoviš-
tě ZDARMA. Tel.: 724772129. 82115

• Samostatného disponenta
námořních přeprav přijme za-
vedená spediční firma se síd-
lem v Praze. Požadujeme pra-
xi v oboru námořních přeprav,
znalost AJ a práce na PC, ŘP
sk. B. Životopisy zasílejte na
email: info@cargoihl.cz.82148

• Hledáme brigádníky na čás-
tečný úvazek pro práci v kuchy-
ni - snídaně/večeře. V případě
zájmu volejte 777796751. AO
hotel, Děčínská 1, Praha 8.82158

• Přijmeme větší počet pracov-
níků na pozici "STRÁŽNÝ". Mzda
až 15.000 Kč/měs., nábor. příspě-
vek 1.000 Kč. Možnost získání
certifikátu. Tel.: 607127405 82193

• Kuchaře s praxí přijme pl-
zeňská restaurace na Praze 6.
Volejte tel. č.: 60327143382226

• Ostraha - Praha 3, pochůzko-
vá činnost, prac. doba 8hod.,
2směnný provoz. Nabízený
plat 70 Kč. Volejte: 602306182 82241

• ZŠ Řevnice přijme učite-
le/ku 1. stupně, nástup možný
ihned. CV zasílejte:
kancelar@zsrevnice.cz82253

• Pro firmu v Praze 9 hledáme
elektrikáře s vyhl.50 na HPP,
ideálně po vyučení. Nabízíme
výborné platové podmínky a
další benefity. Volejte
603877646.82258

• Obvodní soud pro Prahu 10
příjme zapisovatelku na plný
úvazek, nástup možný ihned.
Tel. 251444318, 773244192,
dtejnecka@osoud.pha10.justice.cz82281

• Kovis a.s. přijme na HPP
strážné pro objekty v Praze 4,
5, 6 a 9. Požadujeme certifikát
odborné způsobilosti. Nástup
možný ihned. Tel.: 27478274782362

• Pérovna Hostivař s. r. o., Pra-
ha 10 tel. 272702841 přijme ih-
ned Energetika - Ekologa -
pož. ÚSO elektro, vyhl. 50, zna-
lost oblast ekologie výhodou.
Pracovníka techn. kontroly a
metrologie - pož. ÚSO, znalost
technického měření, základy
metrologie. Údržbáře - pož. vy-
učen ve strojním oboru, plat-
ný svářečský průkaz, řízení
VVZ výhodou. Životopisy zasí-
lejte na adresu:
marta.prokesova@pruziny.cz82415

• Pro noční klub v Praze hledá-
memuže do 28 let na pozice spo-
lečník a tanečník. Výdělky až
85.000 Kč měs. Pro mimopražské
ubytování zdarma. 72337071182418

• Mateřská škola speciální Slu-
níčko Praha 5 Motol hledá ku-
chařku do školní jídelny na plný
úvazek, nástup možný ihned.
Kontaktní telefon 60870250582450

• Obchodní zastoupení zahra-
ničních firem v Praze 4 hledá
pracovníka na pozici skladník
+ prodejce. Znalost elektro-
techniky vítána. Požadavek SŠ
smaturitou. Životopisy zasílej-
te na nitschova@klauke.cz. Ná-
stup ihned82452

• Přijmeme pracovníky na sta-
vební práce-obsluha strojů, já-
drové vrtání a řezání staveb.
konstrukcí. Praha 5, podmín-
kou ŘP "B", fyz. zdatnost.
72434450582475

• Hledáme stavebního techni-
ka, zedníky, obkladače, sádro-
kartonáře. Praha a okolí.777
291 801, 607 065 440 82491

• ZŠ Lupáčova v P3 přijme uči-
telku ČJ - plný úvazek. Nástup ih-
ned. Info: tel. 222715691,
email: hausner@lupacovka.cz.82509

• Přijmeme dělníky do výroby
autodoplňků, praxe ve výrobě
vítána. Nástup ihned, HPP, jed-
nosměnný provoz, Praha – H.
Počernice, tel. 60232859582529

• Hledáme kolegy do nových
poboček nebankovní společ-
nosti v Praze, Brandýse, Berou-
ně,Mělníku a Benešově. Škole-
ní a klientela zajištěna. T.
77748402682532

• Přijmeme technického pra-
covníka do výroby autodoplň-
ků. SŠ, praxe ve výrobě vítána.
Nástup ihned, HPP, jedno-
směnný provoz, Praha 9, tel.
60232859582543

• Přijmeme spolehlivou paní
na odpolední úklid gymnázia
v Praze 1 – Novém Městě. Prá-
ce po – pá, od 16:00 do 18:30.
Plat 4000 Kč/měs, DPP. T.
73104736782549

• Pro budovu v centru Prahy
přijmeme: údržbáře a uklízeč-
ku na 1/2 úvazek. Informace
na tel. 224218042, e-mail:
krizug@volny.cz82575

• Přijmeme operátory výroby,
HPP, Brandýs n.L., 3směnný, nepře-
tržitý provoz, ubytování zdarma,
doprava zajištěna. Tel. 601311311,
prace@workservice.cz 82578

• Školní jídelna Praha 5 při-
jme vyučenou nebo zaučenou
kuchařku. Volejte 702146902 82579

• Přijme zaměstnance na od-
polední úklid v administrativ-
ních budovách na Praze 3.
Tato pozice je vhodná pro oso-
by se zdravotním znevýhodně-
ním nebo invalidním důcho-
dem. Bližší informace obdrží-
te od p. Vančurové, tel.
267 094 477, mobil 605 229 023. 82585

• Ateliéry a dílny ND přijmou
instalatéra. Požadujeme vyu-
čení v oboru, praxe vítána. Vý-
hodou znalost dalších profesí
a oprávnění k obsluze níz-
kotlakých kotlů. Nástup ih-
ned. Bližší informace na tel.
733 611 758 p. Blažanín, živo-
topisy zasílejte na email:
m.jirasek@narodni-divadlo.cz82589

• MŠ Praha 8 hledá hl. kuchař-
ku. Nástup ihned. Požaduje-
me vyučení, znalost moder-
ních trendů zdravého vaření.
Kontakt ms@brezineves.cz,
tel. 724486324 82592

• Recepční hledáme pro hotel
v Praze 4, AJ nutný. Nástup ih-
ned. Email: alpin@alpin.cz,
tel: 777771170-3. 82604

• Domovmládeže Praha 6 při-
jme uklízečku na plný úvazek.
Životopisy posílejte na:
provoz@studentska.cz. Ná-
stup možný od 1.3.2016 82606

• Nábor ostrahy pro Prahu.
Dobrý fyzický stav, chuť praco-
vat. Nabízíme prémie, příjemné
prostředí. Kontakt: 739485851,
personalista.praha@centr.cz82635

Auto-moto - poptávka
• Koupím osobní nebo dodávko-
vý vůz v jakémkoliv stavu od roku
2000. Havarovaný, nehavarovaný.
Platba ihned. Tel. 775700700 81631

Byty - nabídka
• VOSYKA specialista na výmě-
ny/prodej bytů/RD. OV, druž-
stevní, obecní. Právní zajištění.
Vyplácíme zálohy, dluhy, exe-
kuce, privatizace. 60844344481896

Oznámení
• Křesťanská přednáška Jemož-
né věřit, že je Bible poselstvím
od Boha? Út 16.2 18:30, KD Ládví
Burešova 2, 1. p., místnost A.
Vstup zdarma. T. 73110270982009

Finance - nabídka
• 500 -20000 v hotovosti do
10 min. pro každého, na pří-
jem až 200.000. Potřebujete
OP, tel. Metro C Ládví, u Alber-
ta. Po-pá 9-18, T. 724103102 79262

• Hotovost 1000-25.000 do 5
min. bez registru. Potřebujete
OP, mobil. Metro B Anděl, tram.
Bertramka, ul. Plzeňská 354/40,
po-pá 9-18. Tel. 60780180179303

• Půjčka do 24 h. bezměsíčních
splátek 50.000-2.000.000. Vhod-
ná před prodejem bytu či domu.
Peníze vrátíte až z prodeje. Hra-
díme i exekuce. 739641969 79679

• Půjčky na ruku od 2000 Kč,
od 18 let, vemOP amobil, insol-
vence ani exek. nevadí. Nejsme
Ferr. Po-Pá 9-17, Praha-Háje, Ta-
tarkova 6 (zezadu) 777367244 80782

• Půjčky od 18 let až 15 tis na
mobil a OP, 1 půjčka může být
zdarma, až 200 tis. na příjem.
Metro B, Palmovka, Sokolovská
125, Po-Pá 8-17 T. 774064546 82618

Starožitnosti
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 82396

WWW.AGMTRAVEL.CZ
Veletržnísleva1000Kč
HOLIDAYWORLD
stánek VH012
Loď ALOHA a kolonebo relax

po ostrovech Dalmácie
Luxbussvlekem,vlastnímapy

Srdečně zveme!
agmtravel@agmtravel.cz

tel.: 602 611 566

NEJROMANTIČTĚJŠÍ
VALENT ÝN V PRAZE

NEDĚLE 14. ÚNORA
16 NEBO OD 21 HODIN

#TOWERPARKPRAHA

WWW.TOWERPARK.CZ
W W W.FACEBOOK.COM/OBLACA

www.leto.cz
SENIOŘI 55+

tel.: 222 310 000
leto@leto.cz

OStrOv MallOrca
6.5., 13.5., 20.5., 28.5. 13 600,-
8 dní, letecky, hotel***, polopenze,
výlet a nápoj k večeři v ceně
OStrOv SIcílIE

15.5., 22.5., 29.5. 13 990,-
8 dní, letecky, hotel***, polopenze

výlet v ceně
OStrOv SardINIE

27.5. – 3.6. 14 990,-
8 dní, letecky, hotel***, polopenze,
výlet a nápoj k večeři v ceně

VIG Travel s.r.o.
vigtravel@vigtravel.cz
(+420)728644094
www.vigtravel.cz

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

BEZPEČNOSTNÍ
AGENTURA

adam
security

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aRECEPČNÍ
• Náborový příspěvek 3.000 Kč

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

plickova@prahaservis.cz
602 325 525

PRAHA

Požadujemepraxi
a samostatnost. ŘP nutný

Týdenní turnusy (týden práce, týden
volno – vhodné pro OSVČ jako další
zdroj příjmu), ubytování zajištěno.

(§6, vyhláška 50)

H ledáme

Životopisy zasílejte na e-mail:
michal.ilko@hoteljalta.com,

případně volejte na: 222 822 898

Vzdělání SO / ÚSO v oboru elektro,
platnou zkoušku Vyhl. č. 50/1978 Sb.,

min. §6, zkušenosti v oboru,
manuální zručnost a pracovitost

technika údržby do hotelového
a restauračního provozu

Vysokoškolská kolej v centru Prahy přijme

UKLÍZEČKUNAPLNÝÚVAZEK.
Práce i 1-2 víkendy v měsíci.

Inf. 224 214 112.

hledáme pracovníky úklidu, pouze ozp na objekt:

• letiště václava havla praha
nabízíme: Lukrativní, stálé zaměstnání s nadstandardními podmínkami
a dobrým inančním ohodnocením. Po uplynutí zkušební lhůty možnost
inančního bonusu + týden dovolené navíc.
požadujeme: Čistý RT a dobré pracovní nasazení.
nástup možný ihned.

778 759 994 • Email: info@gsus.cz • www.gsus.cz

TOP security s.r.o.
přijme pracovnici na pozici

AsisTenTkA
(centrála Praha)

Nabízíme:
• Příjemné pracovní prostředí
• Zaměstnanecké beneity
• Práci na poloviční úvazek
(20hod/týdně)

• Nástupní plat 11.000,- Kč

Požadujeme:
• Trestní bezúhonnost, spolehlivost
• Minimálně SŠ vzdělání
• Dobré organizační schopnosti
• Znalost Microsoft Ofice PC,
řidičské oprávnění sk.B

KoNtaKt:

spevakova@topsecurity.cz

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz JOB středa 10. února 2016 10

Pohovor patří k hledání nové-
ho zaměstnání. Není nutné
z něho mít přehnaný re-
spekt, ale dobrá příprava se
vyplatí. Existují otázky, které
na pohovorech pravidelně pa-
dají, a jsou také odpovědi, jež
uchazeče okamžitě diskvalifi-
kují. Co byste při pracovním
pohovoru neměli říkat?

1) O vaší firmě nebo o po-
zici, na kterou se hlásím,
nic nevím.
Jedná se o jednu z poměrně

častých chyb, kterou uchaze-
či dělají. Skutečnost, že se zá-
jemce o práci nepodíval na
webové stránky společnosti,
protože neměl čas nebo to ne-
považoval za důležité, je pro

případného zaměstnavatele
signálem nezájmu jak o spo-
lečnost, tak i nabízenou pozi-
ci. „V dnešní doběmoderních
technologií a chytrých telefo-
nů je možné si krátkou pří-
pravu udělat i cestou na poho-
vor,“ říká Iveta Smutná z per-
sonálně-poradenské společ-
nosti McRoy Czech.

2) V předchozí práci jsem
byl příliš vytěžován, můj
šéf byl nejhorší a pracovní
kolektiv mi neseděl.

Pokud se uchazeč rozhlíží
po novémprofesnímuplatně-
ní, má k tomu své důvody
a zřejmě nebyl s předešlou
prací spokojen. „Je dobré
umět pravdivě, ale profesio-
nálně vysvětlit důvod odcho-
du,“ radí Smutná. I když ne-
musí být vina na straně ucha-
zeče, není dobré si na pohovo-
ru jen stěžovat.

3) Hlavní motivací jsou
pro mě peníze, zbytek ne-
řeším, budu dělat cokoliv.
Ano, většina lidí chodí do

práce, protože je to živí, ale
zaměstnavatel by rád slyšel,
že to není jediný důvod, proč
někoho nabízené zaměstná-
ní zajímá. Zaměstnavatelé
očekávají, že lidé nehledají
práci jen s ohledem na výši
mzdy a půjdou prostě tam,
kde jim nabídnou nejvíce.
„Chtějí, aby se jim zvolený
obor líbil, aby jim vyhovova-
la náplň práce, velikost firmy
nebomožnosti dalšího kariér-
ního růstu,“ dodává personál-
ní poradkyně Smutná.

4) Slabé stránky? Žádné!
Zdravé sebevědomí je urči-

tě na místě, zároveň by však
uchazeč měl dát najevo i po-
koru a přiznat, že neumí
všechno na světě a nejlépe.
„Vždy se dá přijít s odpovědí,
kterou si neuškodíte, ale uká-
žete, že si uvědomujete své
mezery a víte, na čem praco-
vat. Prohlubovat se téměř
vždy dají znalosti cizích jazy-
ků,“ doporučuje závěrem Ive-
ta Smutná. METRO

Byty - poptávka
• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21.78732

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
byt na investici pouze v Praze -
okamžitá záloha 300.000 Kč.
Právní služby zdarma i v přípa-
dě privatizace. T: 602 212121 78773

• Dobře zaplatím za byt s PRI-
VATIZACÍ, doprivatizuji do DV,
OV. Dluhy a právní servis uhra-
dím, nabídnu nájemní byt a vel-
ké odstupné. Děkuji. 72580511579542

• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 723982529 79763

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 79805

• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720, 72053966580604

• KOUPÍM BYT v Praze, platba
hotově. Možnost okamžité zálo-
hy. Případně pomohu s poříze-
ním náhradního bydlení. Dluh či
exekuce nevadí. Tel. 60503104181026

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 77636363681885

Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt, ro-
dinný dům, činž. dům, pozemek.
Hotovost do 3 dnů. Vyřešíme co-
koli – privatizaci, právní vadu, dlu-
hy, exekuce. T: 800662222 77456

• NEJLEPŠÍ DOBA na prodej
nemovitosti je zřejmě právě
teď ! Volejte přímého kupce
na Váš činžovní dům v Praze !
Tel. 60268981380998

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 15.2.2016 s nabíd-
kou ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní tohoto kurzu. Možnost
úhrady kurzu od Úřadu práce.
Tel: 220921440 80372

• Zájemci o maturitu, neváhejte
a doplňte si svoje vzdělání v
distančním nebo kombinovaném
studiu obchodní akademie s podpo-
rou e-learningu. Informujte se na:
studium.maturita@gmail.com
nebo tel.: 736605905. 82137

• Rekval. kurzy - kadeřník-ho-
lič, kosmetika a pedikúra. Akre-
ditace, modely zajišťujeme.
ARTIRIS. Národní 43, Praha 1. T.
602283431, www.artiris.cz 82652

Pro zobrazení celého inzerátu zadejte na
www.jobdnes.cz uvedené referenční číslo.

Moje cesta
do práce.

C E L O S T Á T N Í V Y D Á N Í

BEZPEČNOST, OSTRAHA

Ostrahy objektu/vrátní/recepční - pro OZP -
Brno. Pracovní náplň:ostraha
areálu,vrátnická činnost,kontroly
vozidel,evidence návštěv, pošty.
Požadujeme: čistý rejstřík trestů,
spolehlivost. Nástup možný ihned. Pouze
pro OZP. Tel. 607 093 730. Email:
prace@avesplus.cz (ref. č.: A4DDDCA9)

DOPRAVA, LOGISTIKA

MENZIES AVIATION (CZECH), s.r.o, působící
na letišti Václava Havla Praha, Obsazuje
pozici: PRACOVNÍK TECHNICKÉHO
ODBAVENÍ LETADEL – NAKLÁDKA A
VYKLÁDKA ZAVAZADEL. Požadavky:
vyučen, ř.p. sk. B, časová flexibilita, fyzická
zdatnost, trestní bezúhonnost. Kontakt:
eva.tuckova@menziesaviation.com (ref. č.:
EB016218)

SLUŽBY, OSOBNÍ SLUŽBY, AU-PAIR

Nanny position in Austria near Salzburg. EU
citizens, fluent English. Duties: child care,
light household, cleaning, breakfast, snacks
for the children, organization of the
children's activities, independent child care,
assisting the children in speaking English.
CV send to: r.rowley@fides-fo.de (ref. č.:
529C8164)

AUTOMOBILOVÝ PRŮMYSL

Spol. STAPO Praha a.s. hledá
automechanika. Pož.: zkušenosti s
dílenskou prací, ŘP sk. B (sk. C výhodou).
Nab.: zázemí stabilní společnosti, možnost
stravování a ubytování, odpovídající platové
ohodnocení, pravidelná školení. Termín
nástupu možný ihned. Kontaktní e-mail:
inzerce@stapopraha.cz (ref. č.: 9F6EA328)

ADMINISTRATIVA

Hledáme šikovné kandidáty na pozici
Obchodní asistent/asistentka pro
distribuční společnost PERFECT
DISTRIBUTION a.s., pracoviště Praha -
Kněževes. Kontakt pro přihlášky: Mgr. Soňa
Chlumová, tel: 582315926, email:
personalni@agel.cz. Staňte se součástí
skvělého týmu a kontaktujte nás. (ref. č.:
613F1A0A)

STAVEBNICTVÍ, PROJEKCE

Spol. STAPO Praha a.s. hledá jeřábníka
autojeřábu. Pož.: ŘP sk. C, profesní průkaz,
jeřábnický průkaz výh. Nab.: zázemí stabilní
spol., možnost stravování v areálu,
možnost ubytování, odpovídající plat.
podmínky, pravidelná opak. školení. Nástup
možný ihned. Kontaktní e-mail:
inzerce@stapopraha.cz (ref. č.: 0A33E217)

• Můj žhavý klín čeká na TEBE!
Volej na 844 844 005, 5Kč/min!
• ANONYMNÍ MILOSTNÉ
KONTAKTY! Výměna tel. čísel
dovolena! Udělej první krok!
Napiš SMS ve tvaru 19XLX
a text na 909 15 50
• Nadržená lasturka pro všech-
ny velikosti nářadíčka! Zavrtej
se! Vytoč 909 90 99 25 nebo
piš SMS na 909 15 40 s kódem
12RJK a tvůj text!
• Bohatá, ale osamocená
vdova Jiřina 70. Mám ti hodně
co nabídnout! Sex, sex a také
SEX! Odměním se ti! Cinkni mi
909 801 801 kód VSU48

• Často se v pelíšku setkáváš
s odmítavou odpovědí? U mě
to nehrozí! Tvé přání je pře-
dem splněno :-)! Lída 29. Ozvi
se 909 80 50 40 nebo pošli SMS
na 909 15 45 s kódem 95NTD
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Betonbau, s.r.o., Průmyslová 698/5a, 108 00 Praha 10

hledá pozice:

ŽelezoBetonář
Náplň práce: • betonuje jednotlivé železobetonové prefabrikované prvky (korpusy, střechy, příčky, apod.)
• připravuje, ukládá, váže a svařuje betonářskou výztuž do ocelových (dřevěných) forem
• osazuje jednotlivé komponenty (závěsy, proily, průchodky, apod.) do ocelových (dřevěných) forem
dle výrobní a typové výkresové dokumentace

Kontakt: Betonbau, s.r.o, průmyslová 698/5a, 108 00 praha 10
kontaktní osoba: Jaroslav leicht - mistr, email: jaroslav.leicht@betonbau.com

mob.: 734 513 956

zeDnÍK
Náplň práce: • provádí zednické práce, veškeré úpravy stavebních povrchů (nanášení, tmelení, fasády,
broušení apod.), zateplování a izolace • vyhotovuje různé druhy potěrových betonů a ostatních povrchů

Kontakt: Betonbau, s.r.o, průmyslová 698/5a, 108 00 praha 10
kontaktní osoba: Vilém Rypáček - mistr, email: vilem.rypacek@betonbau.com,

tel.: 281 034 213, mob.: 734 513 959

požadujeme • obor železobetonář nebo zedník • orientace/čtení ve výkresové dokumentaci
• svářečské zkoušky • schopnost samostatně pracovat • výpis z rejstříku trestů

Nabízíme: • práci ve stabilní společnosti, v hale • jednosměnný provoz
• zaměstnanecké výhody, příspěvek na stravování, dovolená 5 týdnů

Intimní

Zabodujte! PROFIMEDIA.CZ

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

Pohovor. Č tyři věci, které neříkejte

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka



www.metro.cz JOB středa 10. února 2016 1 1

Manažer prodejny- region Praha

Fixní cílová mzda
49 400 Kč

Služební vůz
i k soukromým účelům

Vaše úkoly a pracovní náplň
zodpovědnost za provoz jedné z našich prodejen
řízení, motivace a vedení týmu zhruba 20 kolegů a kolegyň
sledování a vyhodnocování ekonomických ukazatelů

Váš profil
ukončené SŠ nebo VŠ vzdělání, praxe z maloobchodu výhodou
schopnost motivovat, rozvíjet a vést svěřený tým
vysoké pracovní nasazení a ochota k fyzické práci
schopnost nést zodpovědnost a pracovat v dynamickém prostředí
pozitivní a proaktivní přístup ke svěřenému týmu i k práci

Pokud jsme vzbudili Váš zájem, kontaktujte nás přes naše kariérní
stránky http://kariera.lidl.cz. Vyplňte laskavě online formulář
a nezapomeňte přiložit životopis a motivační dopis.

PRACOVNÍ POZICE:

STRÁŽNÝ / PRACOVNÍK
OSTRAHY

PRACOVNÍ ÚVAZEK:

PLNÝ / 40 HODIN TÝDNĚ /
DOBA NEURČITÁ

NÁPLŇ PRÁCE: ostraha budov velvysla-
nectví USA a rezidence, kontrola osob
a vozidel; směnný provoz.
POŽADUJEME: ukončené středoškolské
vzdělání, částečnou znalost anglického
jazyka (bude testováno), dobrou fyzickou
zdatnost, bezúhonnost.
NABÍZÍME: základní nástupní plat
21.000Kč měsíčně, iremní beneity –
stravenky, pět týdnů dovolené, bonus,
penzijní připojištění.

V případě zájmu prosím zasílejte své
životopisy emailem na

HROPrague@state.gov, do předmětu
emailu prosím uvádějte “ostraha”.

Více než tři čtvrti-
ny volných míst
jsou nyní v technic-
kých oborech.

Největší poptávka je aktuál-
ně po pracovnících v oblasti
výroby, a to jak na dělnické
pozice, tak i v úsecích náku-
pu, řízení kvality či technolo-
gie výroby.
Z nedávného šetření perso-

nální agentury Grafton Recru-
itment vyplývá, že nejvíce
otevřených pracovních pozic
je v Praze a na Ostravsku.
Technické obory hrají roz-

hodně prim. Kromě zmíně-
ných dělnických profesí je
největší poptávka po progra-
mátorech a vývojářích v IT
sféře, ale také po skladnících.
Dále jsou poptáváni pracov-

níci i do sdílených podniko-
vých služeb, kde je důležitá
znalost cizích jazyků.

„Nedostatek kandidátů pro
dělnické profese začínají fir-
my řešit nabíráním cizinců.
Ti však musí zvládat alespoň
základy češtiny a preferováni
jsou občané Evropské unie.
Nejčastěji jde o pracovníky
ze Slovenska, Polska, Bulhar-
ska či Rumunska,“ uvádí Mar-
tin Ježek, Business Develop-
ment Director ve společnosti
Grafton Recruitment.
Důležité je, aby měli zahra-

niční uchazeči o práci platné
všechny doklady, na území
státu vstoupili legálním způ-
sobem a měli vyřízená všech-
na nutná povolení.
Kromě vstřícnějšího posto-

je k cizincům firmy rovněž za-
čínají přehodnocovat nabíze-
né podmínky. Kromě růstu
základních mezd se snaží
také lépe pracovat s nefinanč-
ními benefity. Vše ve snaze
udržet si zaměstnance a ne-
dat konkurenci šanci je pře-
táhnout. I tak je správný čas
na změnu povolání. MET

Za posledních třináct let se
zvýšil počet studentů na čes-
kých vysokých školách téměř
o tři čtvrtiny. V loňském škol-
ním roce na některé z nich
studovalo 347 tisíc studentů,
tedy o 246 tisíc více než před
deseti lety.

Za tu dobu se navýšil také
počet absolventů. Zatímco
v roce 2001 u nás dostudovalo
přes 30 tisíc studentů, o tři-
náct let později se jejich po-
čet takřka ztrojnásobil. „Po-
kud jde o údajnou devalvaci

vysokoškolských titulů, ta
není způsobena počtem vyso-
kých škol, ale počtem studen-
tů a potažmo absolventů,“
říká rektor soukromé školy
Unicorn College Jan Čadil.

„Nárůst u nejmladších roč-
níků byl tak prudký, že se nut-
ně nemohl obejít bez tlaku na
pokles kvality,“ vysvětluje
Čadil. V České republice je 72
vysokých škol. Z toho je 43
soukromých, 26 veřejných
a dvě státní. Celkově mají stu-
denti možnost studovat na

153 fakultách. Růst zájmu
o vysokoškolské studium ne-
byl z hlediska oborů od roku
2001 do současnosti rovno-
měrný. Zatímco technické
vědy a nauky zaznamenaly re-
lativně slabý nárůst počtu
uchazečů (27 procent), huma-
nitní obory zažily obrovský
nárůst – 120 procent. Na 147
tisíc Čechů vychází jedna vy-
soká škola. Evropský rekord
drží Lotyši. Jedna vysoká ško-
la zde připadá na 63 tisíc oby-
vatel. FILIP JAROŠEVSKÝ

inzerce

Správný čas
na změnu

Vysokoškoláci. Jejich počet vzrostl
trojnásobně. Frčí humanitní vědy



www.metro.cz SPORT středa 10. února 2016 12

Slavnému hokejis-
tovi zpříjemňuje
chvíle na Floridě
nová přítelkyně.

Příští pondělí mu bude už
44 let, přesto má Jaromír Jágr
sil na rozdávání. V utkání NHL
proti Detroitu odehrála česká
osmašedesátka v dresu Floridy
jubilejní 1600. zápas, což doká-
zala jako desátý hráč v historii
soutěže. Moc důvodů k osla-
vám ale Jágr neměl. Panteři to-
tiž zápas prohráli 0:3, a to
i díky skvělému výkonu české-
ho brankáře Red Wings Petra
Mrázka, který vychytal čtvr-
tou nulu v sezoně.

GólmanDetroitu zneškodnil
23 střel včetně šance Jágra na
konci druhé třetiny za stavu
0:0. Ve třetí části Rudá křídla
třikrát udeřila. „Odvedli jsme
skvělou práci v oslabení. To
bylo klíčové,“ řekl Mrázek

a dodal: „Ano, měl jsem v prv-
ní polovině zápasu asi jen pět
zákroků. Ale musel jsem zů-
stat koncentrovaný.“

Nejstarší hráč NHL Jágr sice
nemůže být nadšen z porážky
svého týmu, ale v soukromí je,
zdá se, opět šťastnější. Už něja-
ký čas totiž s hvězdným útoční-
kem pobývá na Floridě jeho
nová přítelkyně Veronika
Kopřivová. Čtyřiadvacetiletá
modelka a finalistka České
Miss 2012 přidává na In-
stagram fotky. Třeba v kulichu
Panterů či přímo z haly.

Jaromíra Jágra chválí i Way-
ne Gretzky. Držitel řady rekor-
dů v NHL považuje výkony čes-
kého útočníka za úžasné a dou-
fá, že bude hrát ještě několik
let. Žertem ho však varoval, že
pokud se bude blížit k jeho re-
kordům, sebere mu brusle.
„Tenhle chlap ve 43 letech
nejenže hraje a hraje dobře, ale
on tamani jen tak nezabírámís-
to,“ uvedl v rozhovoru pro web
NHL.com. PAVEL URBAN Jaromír Jágr AP

Petr Mrázek při jednom ze zákroků v duelu proti Floridě AP

V. Kopřivová INSTAGRAM

Fotbaloví fanoušci v Anglii
zvažují hromadný protest
proti narůstajícím cenám
vstupenek. Už v sobotu část
příznivců Liverpoolu bojkoto-
vala závěr domácího ligové-
ho utkání se Sunderlandem.
Asi deset tisíc z nich opustilo
stadion Anfield v 77. minutě.
Šlo o symbolické gesto, proto-
že od příští sezony mají stát
nejdražší vstupenky právě 77
liber (asi 2700 korun). Federa-
ce fotbalových fanoušků
oznámila, že uspořádá setká-
ní příznivců všech dvaceti
klubů anglické ligy, kde se
bude probírat postup k ploš-
nému zdražování. ČTK

Fotbalisté mají nové dresy s masáží
Až český národní fotbalový tým vyběhne 24. března k přípravnému utká-
ní proti Skotsku, budou mít na sobě hráči nové venkovní dresy. Bílé tri-
koty zdobí modré detaily na lemech a límci, na stranách rukávů i šortek.
Na vnitřní části dresu jsou umístěny pásky s mikrokapslemi, jež absorbu-
jí přebytečné teplo. Díky těmto páskám dresy přiléhají k tělu a poskytují
pokožce masáž pro rychlejší a efektivnější přísun energie do svalů. PUMA

Jágr překonal další metu.
Radost mu zkazil Mrázek

Anglie. Fandové
zvažují protest

Číslo dne

21,88
Nejmladší kádr z celé fotbalo-
vé ligy má před startem jarní
části Baník Ostrava. Věkový
průměr jeho týmu je 21,88
roku. Nejstarší kádr má Plzeň
s průměrem 27,5. Nejvíc cizin-
ců v lize má Dukla (12). Nej-
starší hráč je čtyřicetiletý bran-
kář Jablonce Michal Špit.

Keňané zváží účast
na olympiádě v Riu
Keňa možná nevyšle své sportov-
ce na olympijské hry do brazilské-
ho Rio de Janeira, pokud se virus
zika rozšíří a změní se v epidemii.
Šéf Keňského olympijského výbo-
ru Kipchoge Kein uvedl, že v tako-
vém případě nechtějí riskovat
zdraví svých olympioniků. Zlato
z OH v Londýně by tak například
na trati 800 metrů nemusel obha-
jovat David Rudisha. PUR

Hokejovou Ligu mistrů
vyhrála Frölunda
Hokejisté švéd-
ské Frölundy
(foto) ovládli 2.
ročník obnove-
né Ligy mistrů.
Ve finále ve fin-
ském Oulu pora-
zili Kärpät s čes-
kým útočníkem
Ivanem Hum-
lem 2:1. ČTK

RENAULT PRAHA ZLIČÍN
Helsinská 166/2, Praha 5, tel.: 225 340 440, e-mail: info@rpz.cz
www.rpz.cz

Servis 5+
Péče pro všechny
generace vozů Renault

Renault doporučuje

Nabídka dárků platí do vyčerpání zásob.

Renault SERVIS. Stále v pohybu. Stále plni života.

Do konce února
ke každé zakázce

dárek!

www.servis5plus.cz

Zprávy krátce

inzerce


